
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL CEZIENI  
                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102          
    

 
HOTĂRÂRE 

NR.29 din 22 iulie 2009 
cu privire la alocarea sumei de 20.000 lei din bugetul local 

 pe anul 2009 pentru organizarea “Sarbatorii Iilor” 
 

 Având în vedere:  
            - expunerea de motive la Proiectul de hotarare;    

- raportul compartimentului de specialitate al administraţiei publice locale 
inregistrat sub nr.1369/15.07.2009; 

- avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, 
protecţia mediului, servicii şi comerţ inregistrat sub nr.1405/22.07.2009; 

-prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia 
publica; 

        În temeiul art.36, alin.4, lit.”a” si alin.6, lit.”a” punctul 4 si art.45 din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicata: 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CE ZIENI 
HOTARASTE  

 
Art.1. Se aprobă alocarea sumei de 20.000 lei din bugetul local pe anul 2009, 

de la capitolul 67.10.03.07- cultura, pentru organizarea “Sarbatorii Iilor”, in comuna 
Cezieni, sat Cezieni, in data de 26.07.2009. 

Art.2. Suma de 20.000 lei va fi utilizata pentru premierea celor mai frumoase ii, 
cat si pentru celelalte cheltuieli necesare organizarii Sarbatorii Iilor. 

Art.3. Prezenta Hotărâre se aduce la cunostinta publica prin afisare, se 
comunica primarului, serviciului contabilitate, în vederea aducerii la îndeplinire si 
Institutiei Prefectului- Judeţul Olt. 

 
 
PRESEDINTE SEDINTA ,                                  Contrasemneaza: 
                                                                                        Secretar, 

 
       CHESNOIU CONSTANTIN                                          C.Ristache 
 

 
                

 
 
 



 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CEZIENI  
PRIMAR  

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102          
    

 
PROIECT DE HOTĂRÂRE 

 
cu privire la alocarea sumei de 20.000 lei din bugetul local 

 pe anul 2009 pentru organizarea “Sarbatorii Iilor” 
 

 Având în vedere:  
            - expunerea de motive la Proiectul de hotarare;    

- raportul compartimentului de specialitate al administraţiei publice locale 
inregistrat sub nr.1369/15.07.2009; 

- avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, 
protecţia mediului, servicii şi comerţ inregistrat sub nr.1405/22.07.2009; 

-prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia 
publica; 

        În temeiul art.36, alin.4, lit.”a” si alin.6, lit.”a” punctul 4 si art.45 alin.6 din 
Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicata: 
 

PRIMARUL COMUNEI CE ZIENI 
PROPUNE 

 
Art.1. Se aprobă alocarea sumei de 20.000 lei din bugetul local pe anul 2009, 

de la capitolul 67.10.03.07- cultura, pentru organizarea “Sarbatorii Iilor”, in comuna 
Cezieni, sat Cezieni, in data de 26.07.2009. 

Art.2. Suma de 20.000 lei va fi utilizata pentru premierea celor mai frumoase ii, 
cat si pentru celelalte cheltuieli necesare organizarii Sarbatorii Iilor. 

 
INITIATOR, 

PRIMAR, 
 

DANUT GUSATU 
 

 
NR.29 din 15 iulie 2009 


